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سید مصطفی بهشــتی |به جز سرســبزی و هوای مطبوع بهاری و باغچه های پرگل، صحنه های زیبای 

دیگری در دل پارک قدیمی شــهر به چشــم می خورند. دیدن ورزشــکاران از گروه های مختلف از 

جمله همین زیبایی هاســت. این گروه پرانرژی و بانشــاط که هر روز برای ورزش به بوســتان ملت 

مراجعه می کنند در ســال های قبل با مشــکلات زیادی  روبــه رو بوده اند اما خوشــبختانه در یک 

ســال اخیر به دلیل اقدامات انجام شــده از شرایط خوبی برخوردار شده اند. در این گزارش میزان 

رضایت شهروندان را درباره این اقدامات جویا شــدیم و برای اطلاعات بیشتر از این طرح به سراغ 

مسئولان نیز رفتیم.

 QهاQمصدومیتQپایان
اســفندیار جلایی از ورزشــکاران قدیمی بوســتان ملت اســت که زمان زیادی را در طول هفته 

در این بوســتان و با بــازی پینگ پنگ و والیبال ســپری می کند. او در این زمینــه می گوید: «در 

طول یک ســال اخیر در زمینه بهسازی زمین های ورزشی بوســتان ملت از زمین والیبال گرفته 

تا بســکتبال و میزهای پینگ پنگ اقدامات خیلی خوبی شــده است. کاری که برای کف سازی 

این زمین ها انجام شــده است واقعا جای تجلیل دارد چون قبل از این بسیاری از ورزشکاران در 

زمین نامناسب دچار آســیب دیدگی های خیلی بدی می شدند.»

مریم کفاش یکی از مربیان ورزشی است که در زمین ورزشی بانوان بوستان ملت مشغول ورزش 

و آموزش ســایر بانوان اســت. کفاش درباره اقدامات انجام شــده در مجموعه ورزشی بوستان 

ملت می گوید: «تا پیش از این حق خانم ها در این بوســتان چندان رعایت نمی شــد. زمین ویژه 

داشتند ولی امکانات بســیار کم بود. در یک سال اخیر اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده 

است و  مشکلات زیادی از جمله نا مناسب بودن کف پوش زمین  و تجهیزات ورزشی برطرف شد.»

در ادامــه گفت وگوهایی با ســایر ورزشــکاران آقا و خانم در بوســتان ملت داشــتیم که اکثرا از 

بهســازی های انجام شده در زمین های ورزشی بوستان ملت رضایت داشتند و البته درخواست 

بهبود وضعیت اجتماعی و امنیتی بوســتان را نیز داشــتند که در گزارش های بعدی این مشکل 

را پیگیری خواهیم کرد.

 QبانوانQویژهQسهمQ
عادل مشیریان، کارشناس تربیت بدنی شــهرداری منطقه11، در تشریح اقدامات انجام شده 

برای بهبــود وضعیت زمین های ورزشــی بوســتان ملــت گفت: «ایــن بوســتان مجموعه های 

ورزشــی مختلفی دارد که طبق برنامه ریزی انجام شــده در طول یک ســال اخیر و در یک برنامه 

زمان بندی شده، نقص های این مجموعه ها برطرف شده است. یکی از این فضاها چمن طبیعی 

بوستان ملت است که در زمینی به مســاحت یک هکتار ایجاد شده و در سال های اخیر به دلیل 

وضعیت نامناســبش عملا کاربردی نداشته است. 

با تصمیمی که مدیران شــهری گرفتند مقرر شــد این مجموعه احیا شود. در همین راستا بهبود 

روشنایی، بازپیرایی و زیباسازی سکوها، حصارکشــی اطراف زمین، بهسازی چمن و نیز ایجاد 

مسیر ویژه دوچرخه و اسکیت انجام شده اســت. طبق برنامه ریزی با توجه به حصارکشی ای که 

برای زمین چمن انجام شــده اســت این فضا در اختیار بانوان خواهد بود اما به این معنا نیســت 

که آقایان هیچ اســتفاده ای از آن نخواهند کرد. آن ها مطابق برنامه زمان بندی می توانند از این 

فضا بهره مند شوند.»

مشــیریان در ادامه افزود: «چمن مصنوعی بوســتان ملت هم در یک ســال اخیر تعویض شــده 

اســت. زمین بســکتبال با نصب کف پوش جدید و اقدامات دیگر  بهسازی شده و سرویس های 

بهداشــتی جدید در مجاورت این زمین ها ساخته شده اســت که مجموع این اقدامات به بهبود 

فضای ورزشی برای بانوان و آقایان در بوســتان ملت منجر شده است. البته کارهای دیگری هم 

شــده که زیرمجموعه این اقدامات کلی است.»   

رضا ریاحی|  یکی از بزرگ ترین معضلات شهری منطقه12، وجود زمین های رهاشده است. تبعات 

منفی بهداشــتی و اجتماعی ای که از وجود این زمین ها شامل حال ساکنان اطراف می شود بر 

کســی پوشیده نیســت. یکی از این اراضی، قطعه زمینی دوهزار متری است که روبه روی سالن 

ورزشی شهید نیکنام در محله جاهدشهر واقع شــده است. به گفته اهالی 12سال است که این 

زمین به حال خود رها شده است. به درخواست ساکنان محله   در این نقطه حاضر شدیم تا گزارشی 

از دل نگرانی شهروندان تهیه کنیم.

 QQکردنQاسقاطیQبرایQزمینی
اعظم کاشانی یکی از شهروندانی است که در خیابان گل ها سکونت دارد و خانه اش در 500متری این 

زمین است. او درباره این فضای رهاشده می گوید:« این زمین بزرگ که دورش دیوار نصفه نیمه ای 

هم دارد دارای یک در کوچک است که چفت و بست درست و حسابی هم ندارد، بارها به چشم خود 

دیده ام که بعضی سارقان، موتورسیکلت و دوچرخه را به داخل این زمین برده و بعد از اسقاط کردن، 

تکه هایش را خارج کرده و با خود می برند، حتی یکی دوبار با پلیس هم تماس گرفتم اما تا گشــت 

نیروی انتظامی به محل رسید، آن ها متواری شده بودند.

از دیگر مشکلاتی که این زمین بزرگ برای شهروندان ایجاد کرده است، دپوی زباله توسط زباله گردها 

در این مکان است. مهدی صادق زاده که ســاکن محله و البته کارشناس محیط زیست و فضای 

سبز اســت   می گوید: «بی صاحب بودن این ملک باعث شده بارها افرادی را در سنین مختلف از 

کودک تا پیرمرد ببینم که گونی ضایعات بر دوش به داخل این زمین رفته و محموله خود را در گوشه 

دنجی مخفی می  کنند، حتی خیلی وقت ها شاهد بوده ام که مبادله ضایعات را همین جا انجام 

می دهند. معامله هایی که سودش را افراد دیگری می برند و ناامنی اش هم به محله می رسد.»

غلامرضا باهوش، عضو شورای اجتماعی محله جاهدشهر، نیز می گوید: «متأسفانه انواع بزهکاری 

و ناهنجاری های اجتماعی در این زمین اتفاق می  افتد، از اســتعمال مواد مخدر به طور جمعی 

گرفته تا اختفای معتادان متجاهر، چادرزدن کارتن خواب ها و موارد متعدد دیگر که بارها در قالب 

استشهاد محلی به نیروی انتظامی و شهرداری گزارش داده ایم. انصافا مؤثر هم بوده است، چراکه 

چندین بار شاهد جمع آوری بزهکاران از این زمین بوده ایم.»

 QاستQشهروندانQخصوصیQحریمQ،شدهQدیوارکشیQاراضی
علیرضا مؤمنی، رئیس اداره ناحیه یک شــهرداری منطقه12، با بیان اینکه زمین های رهاشــده 

در منطقه یکی از مشکلات اساسی مدیریت شهری است می گوید: «شهرداری ها می توانند بر 

اساس ماده110 قانون شهرداری، مالکان را مجاب به دیوارکشی اراضی بایر کنند. اگر بخشی از 

دیوار هم تخریب شده باشد باز هم می توان به مالک برای مرمت اخطار داد اما وقتی دیوارکشی 

یک ملک به طور کامل انجام می شــود، دیگر جزو جداره شــهری محسوب نمی شود و داخل آن 

حریم خصوصی شهروندان است. اما باز هم به مردم توصیه می کنم در صورت مشاهده مواردی 

از قبیل تجمع معتادان، کارتن خواب ها و زباله گردها در اطراف این زمین و زمین های بایر دیگر، 

مراتب را به شهرداری منطقه و نیروی انتظامی اطلاع رسانی کنند. تا کنون هم برای رفع مشکل 

آلودگی های محیطی این قطعه زمین اقدام کرده ایم.»

مؤمنی در ادامه بیان می کند: با نیروی انتظامی در ارتباط هستیم  و سعی می کنیم برای کاهش 

آسیب های این زمین  رهاشده به حداقل ممکن به هماهنگی بیشتری برسیم.
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قطعهQزمینQرهاشدهQمالکیQخصوصی،QسببQنارضایتیQساکنانQخیابانQگلQهاQشدهQاست

به ضرر مردم، به کام زباله گردها 

ورزشکارانQبوستانQملتQازQبهبودQوضعیتQزمینQهایQورزشیQرضایتQدارند

ایمنی ورزشکاران در سایه بهسازی و توسعه
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